Scr iere p remia tă de Academia
R o m â n ă cu Premiul A lexandru B o d e s c u din 1899. E d i ţ i u n e a Academie i
R o m â n e . Bucuresc i , 1900. 418 pag . 8° mare.

Viaţa şi activitatea literara a protosinghelului Naum Rîmniceanu, dis
curs ros t i t la 17 (30) Mart ie 1900 în şed in ţa so lemnă sub p reşed in ta M.
S. Regelu i , de Constantin Erbiceanu, cu r e spuns de Dimitrie A. Sturdza,
secre tar genera l al Academie i R o m â n e . Bucuresc i , 1900. 97 pagin i 4°.
P r e ţ u l 1 leu.

Archiepiscopul şi mitropolitul Andreiu baron de Şaguna, d iscurs ros t i t
la 13 (26) Mar t ie 1900 în şed in ţa solemnă sub p reşed in ta M. S. Rege lu i ,
de Nicolae Pop'ea, episcopul Caransebeşulu i , cu r ă spuns de Bimitrie A.
Sturdza, secre tar genera l al Academie i R o m â n e . Bucuresc i , 1900. 42 pag .
4°. P r e ţ u l 60 bani .

*
Poesii de Carol Scrob.